全市連会員 各位

標記の件、以下の通り、林野庁からの周知依頼がありましたのでお知らせいたします。

【林野庁周知依頼】デコ活の推進について
木材関係団体の皆様

平素より森林・林業・木材産業行政に御理解・御協力いただきありがとうござい

ます。

さて、環境省から、2050 年カーボンニュートラルの実現に向けて、国民・消費者

の行動変容、ライフスタイル転換を促すため、「デコ活」（脱炭素につながる新し

い豊かな暮らしを創る国民運動）の推進について別添のとおり依頼周知がございま

したので、お知らせいたします。

「デコ活」とは、「二酸化炭素(CO2)を減らす(DE)脱炭素(Decarbonization)と、

環境に良いエコ(Eco)を含む"デコ"と活動・生活を組み合わせた新しい言葉」で、

「デコ活」では、ウォームビズも含めた、13 アクションを設定し、環境省では「デ

コ活」を国民の皆様に広く普及・浸透させるべく、ウォームビズも含めた 13 アクシ

ョンを「デコ活アクション」として設定し、SNS 等での発信を呼びかけるなど行って

います。

「デコ活」について御承知おきいただくとともに、別添の通知内容を関係の皆様

等にご周知願います。

なお、これまで環境省においてウォームビズ等も含め CO₂などの温室効果ガスの排

出量削減のために、脱炭素社会づくりに貢献する日々の生活の中で、あらゆる「賢

い選択」をしていこうという取組を推進してきた COOL CHOICE をはじめ、これまで

の国民運動は「デコ活」に移行するとのことですので、御承知おき願います。

1

2

3

	001
	１２３